
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00100098557-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
19/1/2026 10:59 AM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 2 de 2

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7387 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE TAVERA 2,978,321.00 2,638,421.00 5,963,531.06 6,887,951.17 2,636,356.68 3,790,736.00 54,683,903.009,519,346.002,659,921.002,635,096.005,028,371.002,679,421.007,266,431.0955,246,530.32

INGRESOS 2,978,321.00 2,638,421.00 5,963,531.06 6,887,951.17 2,636,356.68 3,779,796.00 47,759,377.911 9,519,346.002,659,921.002,635,096.002,657,071.002,679,421.002,724,146.0048,322,005.23

IMPUESTOS 206,025.00 42,325.00 40,025.00 43,025.00 45,460.68 117,350.00 897,635.681 47,150.0064,675.0036,400.0066,375.0080,025.00108,800.001,015,450.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

961,860.00 108,050.00 79,525.00 66,375.00 31,600.00 206,025.00 42,325.00 64,675.00 40,025.00 860,085.68117,350.0016,150.0045,460.6842,525.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 961,860.00 108,050.00 79,525.00 66,375.00 31,600.00 206,025.00 42,325.00 64,675.00 40,025.00 860,085.68117,350.0016,150.0045,460.6842,525.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 2,000.00 1,000.68 2,000.00 5,000.680.000.000.000.000.000.0021,400.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.19 30

Certificación de animales 12,475.00 14,425.00 17,275.00 5,925.00 6,800.00 23,650.00 154,825.003,150.007,125.008,450.0037,525.009,675.008,350.00157,950.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.000.000.002,400.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.000.00500.000.000.000.000.002,000.0099961.1.4.3.24 30

Parqueos 0.00 10,400.00 0.00 0.00 8,400.00 5,600.00 33,600.000.002,800.00800.000.005,600.000.0044,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 500.00 750.00 250.00 0.00 0.00 500.00 6,850.000.00250.00500.002,850.001,250.000.0015,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 2,050.00 250.00 16,000.00 19,100.00 6,760.00 21,600.00 82,410.000.000.001,950.00500.001,000.0013,200.0091,410.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.0018,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 8,500.00 12,000.00 4,500.00 13,500.00 17,500.00 64,000.00 280,000.0013,000.0051,500.0016,500.0025,500.0017,000.0036,500.00281,500.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 2,500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.0014,000.0099961.1.4.3.35 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 3,000.00 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 9,500.000.002,500.001,000.000.000.000.0022,600.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 180,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.000.000.000.000.0045,000.0050,000.00277,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 53,590.00 750.00 500.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,550.000.0031,000.000.00500.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 53,590.00 750.00 500.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,550.000.0031,000.000.00500.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 31,500.0031,000.000.000.000.000.000.0038,590.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,050.000.000.004,800.000.00500.00750.0015,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,554,246.00 2,554,246.00 5,750,006.06 6,805,626.17 2,554,246.00 3,624,146.00 45,967,992.234 9,354,246.002,554,246.002,554,246.002,554,246.002,554,246.002,554,246.0045,968,005.231

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19,032,519.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 19,032,508.002,566,784.001,496,884.001,496,884.001,496,884.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

19,032,519.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 19,032,508.002,566,784.001,496,884.001,496,884.001,496,884.001 4 1

Ordinaria según ley 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 1,496,884.00 2,566,784.00 19,032,508.001,496,884.001,496,884.001,496,884.001,496,884.001,496,884.001,496,884.0019,032,519.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 26,935,486.23 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 4,253,122.06 26,935,484.231,057,362.007,857,362.001,057,362.005,308,742.171 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

26,935,486.23 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 4,253,122.06 26,935,484.231,057,362.007,857,362.001,057,362.005,308,742.171 4 2

Ordinaria según ley 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 1,057,362.00 12,688,344.001,057,362.001,057,362.001,057,362.001,057,362.001,057,362.001,057,362.0012,688,346.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,251,380.17 0.00 0.00 11,051,380.176,800,000.000.000.000.000.000.0011,051,380.1701001.4.2.5.04 10

De empresas públicas no financieras 0.00 0.00 3,195,760.06 0.00 0.00 0.00 3,195,760.060.000.000.000.000.000.003,195,760.0699921.4.2.5.08 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 216,050.00 32,850.00 154,500.00 39,300.00 36,650.00 36,300.00 793,750.005 115,950.0023,500.0025,950.0028,450.0030,150.0054,100.001,209,550.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,209,550.00 54,100.00 30,150.00 28,450.00 25,950.00 216,050.00 32,850.00 23,500.00 154,500.00 793,750.0036,300.00115,950.0036,650.0039,300.001 5

3 TASAS 1,133,550.00 25,100.00 30,150.00 28,450.00 18,450.00 216,050.00 28,850.00 23,500.00 154,500.00 717,750.0022,800.00101,950.0028,650.0039,300.001 5 1

Limpiezas solares yermos 0.00 5,000.00 9,000.00 1,000.00 8,000.00 0.00 32,500.000.000.000.004,500.001,000.004,000.0075,000.0099951.5.1.3.13 30

Inhumación y exhumación 10,000.00 6,000.00 8,000.00 6,000.00 4,000.00 2,000.00 70,500.003,500.005,000.005,000.006,000.009,000.006,000.00107,500.0099951.5.1.3.14 30
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Recolección desechos sólidos 206,050.00 17,850.00 12,500.00 28,800.00 16,650.00 20,800.00 486,250.0098,450.0018,500.0013,450.0017,950.0020,150.0015,100.00551,050.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 125,000.00 3,500.00 0.00 0.00 128,500.000.000.000.000.000.000.00400,000.0099951.5.1.3.27 30

5 ARRENDAMIENTOS 76,000.00 29,000.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 76,000.0013,500.0014,000.008,000.000.001 5 1

Matanza y expendio de carnes 0.00 4,000.00 0.00 0.00 8,000.00 13,500.00 76,000.0014,000.000.007,500.000.000.0029,000.0076,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 2,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 20,000.006 2,000.000.001,000.002,000.000.007,000.0029,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 29,000.00 7,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 4,000.00 20,000.002,000.002,000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

29,000.00 7,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 4,000.00 20,000.002,000.002,000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 2,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 20,000.002,000.000.001,000.002,000.000.007,000.0029,000.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 9,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.007 0.0017,500.0017,500.006,000.0015,000.000.00100,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 100,000.00 0.00 15,000.00 6,000.00 17,500.00 0.00 9,000.00 17,500.00 15,000.00 80,000.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 100,000.00 0.00 15,000.00 6,000.00 17,500.00 0.00 9,000.00 17,500.00 15,000.00 80,000.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 9,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.000.0017,500.0017,500.006,000.0015,000.000.00100,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,940.00 6,924,525.093 0.000.000.002,371,300.000.004,542,285.096,924,525.09

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,940.00 4,553,225.091 0.000.000.000.000.004,542,285.094,553,225.093

1 Disminución de activos financieros corrientes 4,553,225.09 4,542,285.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,553,225.0910,940.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 4,553,225.09 4,542,285.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,553,225.0910,940.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,248,000.000.000.000.000.000.004,248,000.004,248,000.0001003.1.1.1.03 10

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,940.00 305,225.090.000.000.000.000.00294,285.09305,225.0999983.1.1.1.03 30

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,300.002 0.000.000.002,371,300.000.000.002,371,300.003

1 Incremento de pasivos corrientes 2,371,300.00 0.00 0.00 2,371,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,300.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 2,371,300.00 0.00 0.00 2,371,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,300.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,300.000.000.000.002,371,300.000.000.002,371,300.0020063.2.1.3.01 50

7,266,431.09 2,679,421.00 5,028,371.00 2,635,096.00 2,978,321.00 2,638,421.00 2,659,921.00 5,963,531.06 6,887,951.17 2,636,356.68 9,519,346.00 3,790,736.00 54,683,903.0055,246,530.32Total General


